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När Du gästar Huskvarna och ärets
lnomhus-SM sä besök vår af f är.

har ocksä massyis av andra sportartiklar.

Huskvorno
Spoftmogcrsin
Erik Dahlbergsgatan 10 . 561 31 Huskvarna

Tel. 036-13 43 33



i

Ser man tillbaka på det gångna året finner
man för första gången på länge att antalet
medlemmar minskat. Vi får hoppas att det

endast är en tillfällighet. Det tu dock ett

observandum. Det gäller för oss på klubb-
nivå att arbeta med medlemsrekryteringen.
Ett viktigt led härvidlag kan vara att starta
bågskytteskolor. Så sker på många håll och

erfarenheterna är positiva. För att få fram
hjälpmedel till dessa fick förbundet extra
pengar av Socialstyrelsen. En tryckning av

handledningar kommer att ske i våry.

Det gäller dock inte endast att skaffa nya
medlemmar. Man rnåste kunna ta hand om
dem pä bästa sätt. Dela upp arbetet i klub-
barna så mycket som möjligt. Alla skall

känna sig välkomna och väl omhänder-
tagna.

Tyvärr har även deltagarantalet vid våra
tävlingar minskat. Det gäller främst utom-
hus. Den stående frågan numera åir om täv-

liirgarna är för långdragna. Vi zildre fantas-
ter kan stå och skjuta hur länge som helst.
Är de nya skyttar vi vill nå detta? Varför inte

satsa mer på korta ronder och )'tterligare
popularisera motionsronderna. En utveck-
lingsgrupp har tillsatts och man lår hoppas
att den kommer fram med förslag under
I 987.

Det gäller dock alltid att det är arbetet på

lokal nivå som är det viktigaste. En utveck-
lingsgrupp kan endast komma med förslag.

lnför ett nytt är

Äterförsäliare i Sverige

Bågskytte'Centrum
Karl Johansgatan 7 b
414 59 Göteborg
Tel. 031.14 73 07

Det är Du klubbledaren som
är nyckelpersonen
1986 visade internationellt att våra fältskyt-
tar på herrsidan fortfarande är världsbäst.
Vid VM och EM i Radstadt försvarade vi de

båda herrtitlarna och inte nog med det vi tog

även andraplaceringarna. Göran Bjerendal
lyckades äntligen lå en fullträff vid ett VM
och kom överst på pallen. Att han därvid
petade ner regerande mästaren och brodern
Gert till andra plats tror jag Gert förlåter
honom. Det skiljde endast två poäng mellan
dem 948 mot 946.

På instinktivsidan slog Mats PalmÖr till.
Det var kanske inte någon större överrask-

ning för de initierade. Han och Anders Ro-

senberg har haft hårda duster i de inbördes
mötena under äret. Anders fick denna gång

nöja sig med en andraplats l0 poäng efter
Mats. 886-876. Anders har sagt att han nu
tänker sluta med internationella tävlingar.
Han har ju en vacker serie under de senaste

fem VM. 19'78 1:a, 1980 l:a, 1982 l:a, 1984

3:a och 1986 2:a. Han kan trösta sig med att
de två senaste åren var det svenskar i topp
ändä 1984 Lars Wel6n och 1986 Mats Pal-
mör.

På damsidan lyckades fristilsdamerna
bäst med en femte plats för Ylva Ivarsson

och en sjätteplats för Liselotte Andersson.

Tyvärr lyckades instinktivdarnerna mindre
bra. Forts sid 6.
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0758-350 73
Bagskytte
för Alla

Förbundsspalten
Utmärkelser
Vid sitt sammanträde den 12 januari beslöt

SBF:s styrelse att till S. O. Lundgren, BK

Vildkaninen, dela ur SBF:s förtjänstplakett i

brons.

Svenska rekord

Vid sitt sammanträde den 12 januari god-

kände SBF:s styrelse följande nya svenska

rekord: FITA 25 m: DF 19 Siv Thulin, Lin-
dome BK, 565 p 86-12-14.

Lag: BS Kil (Nettan Andersson, Marie

Lundgren, Birgitta Lundgren), 1597 p86-12-

13.

Jubileumsfonden
Bidrag till jubileumsfonden "Lars-Erik 70

Smålandsskyttar
på utbildning

En grupp smålandsskyttar (12) från distrik-
rets olika klubbar har varit samlade i Myre-
sjö idrottshall för att gemensamt bygga

vidare på målet att bli bättre. Denna gången

handlade det om en kurs i mental utveck-

ling.
Mark Twain sa en gång: "Även om du

står på rätt spår, så blir du överkörd om du

stannar kvar".
Under ledning av Jan-Erik Panzer har vi

Lillbringat helgen med avslappningsövning-
ar, fysisk träning, koncentrationsträning,
s[resstest och diskussion. Som jag ser det ett

sammanträffande med stort plus. Något

man kan rekommendera även andra.
Jag vill samLidigt passa på att tacka på

deltagarnas vägnar, Vetlanda Bågskylte-

klubb och Vetlanda Kommun för ordnandet

av mat och logi åt deltagarna.

Ingo Rctbisclt
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BAGSKYTTEUNGDOM

SBF har erbjudits sex platser på Gymnastik ldrottshögskolan (GlH) i

Sista ansökningsdagen är den 1 april 1987 Anmälan skall göras
blankett, som rekvireras f rån GIH

Förf rågningar till: Katja Taavo, tel. 08-23 37 20.

Se artikel på sid. 9 i detta nummer av Bågskytten.

utbildningsmöilighet På GIH

år"
mit
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har sedan serlaste redovisniugen inkom-
från lvan OlsÖn.

Stockholm
på speciell



Grand F|TA-tävling
på Korsika
Det danska landslaget besökte Korsika för att

fä prova på den nya tävlingsformen Crand

FITA. Två av de danska skytarna gick till
final. Tävlingen som gick i fint väder trots att

det var november månad. Flera av kontinen-

tens bästa skyttar deltog. Särskilt intressant är

att notera att fransmannen Vernanl vinner

Grand FITA igen. Det var ju han som vann

sarnma tävlingsform i Frankrikes tävling Coq

France nu i våras. Kan det vara så att denna

lävlingsform passar honom mycket bra?

Resultat: 1. Vernant, Frankrike, 321 p,2.
Vervink, Belgien, 321 p,3. Notenboom, Bel-

gien, 318 p, 4. Loen, Frankrike, 314 P, 5'

Hcnrik Toft, Danmark, 313 P, 6. Heck,

Frankrike, 313 p,1. Pascall, Frankrike,3ll
p, 8. Jan Jacobsen, Danmark, 305 P.

Led Janson

damsatsning. Till detta kommer medel från
SOK. Finns den rätta viljan kan damerna
internationellt säkerligen bli Iika bra som
herrarna. Dessa tillhör nu världstoppen även

om förväntningarna inför EM kanske i nå-
gon mån sveks. En tredjeplats i lag blev
resultatet. Konkurrensen är numera sä hård
att man måste vara på topp samtliga dagar
för att få bra placering.

För första gången fick juniorer vara med
på VM och EM i fåiltskytte. Tyvärr fick inte

några flickor starta eftersom det var för få
länder som anmält flickor. På pojksidan

blev Fredrik Hallqvist trea i den instinktiva
klassen och Morgan Lundin fyra i fristils-
klassen. Notabelt var att det var jugoslaver

som vann båda klasserna.
Vad händer 1987. När detta skrives är ett

herr- och ett damlag nere i Paris för att
skjuta EM på tavla inomhus. I början av

mars åker fyra herrar till Australien för att

delta i VM. Det blir spännande att se hur
den nya ronden med finalskjutningar kom-
mer att slä. Det gäller ju bl. a. att avsluta

finalen med 9 pilar på 90 meter. Fältskyttar-
na har i september NM i Norge. Tävlingen

kommer att gå pä samma omräde där VM
och EM skall gå 1990. Platsen heter Loen

och ligger uppe i fjällen i västra Norge.

För juniorerna gäller förutom fältskytte-
NM ett NM på tavla inomhus i Danmark
och EM på tavla i Luxemburg.

Som sagt det gäller att vi på alla nivåer

arbetar hårt kommande år' Tack fÖr ett

lyckat 1986 och lycka till under det nya året.

Lars-Erik Söderg,ren

l'brts Ji sid j.
Överhuvud taget har det gått mindre bra

lör damerna i år. På tavelsidan hade vi hop-
pats på en forsättning av den uppåtgående

rrend som visats 1983-85. Tyvärr bröts den

1986. Det är tydligen så att damerna inte kan

och kanske inte vill satsa så hårt som herrar-

na. Man får hoppas att en nytändning bland

de äldre kommer och att de fina juniorer

som finns kan satsa rejälr.
Vi har i år fått särskilda medel från RF för

lnomhus i Drammen:

Göran Bierendal sköt 1322
E men damerna mfsslYckades

Norra Bryggerigatan 1,294O0 Sölvesborg - Telelon 0456"150 85

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset. Fotosättning och egen repro.

Nägot svenskt damlag till VM i Seul i var

kommer det med all säkerhet inte att bli.
Det torde kunna konstateras sedan våra

damer inte heller lyckades nå några sensatio-

nellt höga resultat vid den VM-test som sköts

i norska Drammen den 30 november.
Tavel-UK hade såLledes hållit VM-dörren

lör vara damer öppen också över den här

tävlingen med tanken att ett VMlag vid

VM:et skulle vara en förutsättning för att

SOK skulle godta ett damlag också till OS

1988. Klart åir vZil dock just nu säedes att våra

damer inte haller den klass som vi hoppats
pä.

Dåiremot har vi en fyrklöver bland herrarna

som ligger mycket bra till just nu resultat-
mässigt och i Drammen blev det också stor-

slamm för dessa.

Göran Bjerendal stod dock i stirklass och

noterade 1322 efter 316 på inledande 85-

metern (man sköt alltså 85 meter som längst)

och delade sedan avståndssegern med bro-
dern Gert på 70-metern med 333, tog en ny

delseger på 50-metern med 327 för att avsluta
med 346 pä 30-metern. Hiir var det Tommy

Qvick som sköt bäst med förniima 355. 1286,

1285 resp. 1284 för Gert Bjerendal, Tommy

Qvick och Mats Nordlander visar på en god

jåimnhet och dåirmed distanserade den bäste

norrman med 10 poäng eller mera.

Damklassen blev en seger för Christa Bäck-

man med 1211, men då skall viil tilläggas att
hon hade en rent ut sagt dålig 30-meter med

bara 311 poäng. Här knappade Liselotte An-
dersson in bra, men inte tillräckligt lör att

vlnna.
Tilläggas kan också att Norge hade tre

herrar över deras VM-krav 1260 poäng.

söuvesBorcis
BOKTFIYE}<EFII

Resultat:
Herrar,4r l. Göran Bjerendal, Lindome,

1322,2. Gert Bjerendal, d:o, 1286, 3. Tommy
Qvick, Tibro, 1285, 4. Mats Nordlander,
Karlsvik, 1284, 5. Dag Kjetil Paulsen, Sta-
vanger BS, 1274,6. Kai Svingen, Moss, 1262,

7. Öistein Bråthen, Lilleström, 1260, 8. Jon
Jystad, Sverresborg, 1256, 9. Henrik Stabell,
Bärum, 1230, 10. Jan Roger Skyttesäter, Lil-
leström, 1221.

Herrar B: l. Odd Giinter, Lilleström, 1146,
2. Jeppe Vörre, Hamar, 1144,3. Kåre Gud-
mundsrud, Vidar, llM.

Oldboys: l. Rolf Svensson, Södertiilje,
1284, 2. Einar Olsen, Drammen, 1224, 3.
Oddvar Amundsen, Moss, 1095.

Damer,4.' 1. Christa Bäckman, Väners-
borg, 1211,2. Liselotte Anderson, Lilleström,
1207, 3. Vigdis Stigen, d:o, 1170, 4. Anne
Kronen, Vidar, 1157, 5. Ylva Ivarsson, Lin-
dome, 1134.

Sammanträden

SÖDERMANLANDS
BÄGSKYTTEFÖRBU ND

håller ordinarie

Änsuöre
söndagen den 1 mars 1987 kl 14.0C.

Lokal: Stallarholmens BK:s klubbstuga

Separat kallelse till berörda föreningar.
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Bågskytteförbundet har erbjudits platser på

Gymnastik Idrottshögskolan, GIH i Stock-

holm under detta året. Det är första gången

som vi har möjlighet att få utbilda ledare på

akademisk nivå. Inför framtiden hoppas vi

att en sådan utbildning också skall ge oss

möjligheter att höja vår idrottsliga standard

till en nivä som motsvarar de stora förbun-
dens.

Vid nästa intagning som skall ske i som-

mar kommer vi till GIH att få chansen att ha

med upp till sex bågskyttar på vår kvot'
Totalt skal1 tas in fyrtiosex elever. Det som

avgör antalet och fördelningen inom de

sexton SF som erbjudits plats är helt enkelt

förkunskaperna. Har vi inga sökande som

håller måttet så kan vi också meddelas noll
platser.

Utbildningen är treårig och ger totalt 120

akademiska poäng och motsvarar en fil
kand. De ämnen man skall utbildas i är

fördelade inom ett vitt idrottsomräde. För

oss gäller kursplanen för s k specialidrotts-

lärare. Den omfattar bi a ett stort block om

humanbiologi, träningslära, ergonomi och

medicinsk orientering, som ger hela 60

poäng. Men eleverna får ocksä en god

utbildning i pedagogik och samhället/idrot-
ten. Den specialidrottsgren man är intagen

för skall ge den blivande läraren ca 28

universitetspoäng (inkl. ett specialarbete).

Det är dessa specialpoäng som SBF ska1l

svara för. Vår del av insatsen blir då ca 2390

av utbildningen.
Tillträdeskraven är följande: Idrott 2 åk

på någon linje i gymnasieskolan, biologi 2 åk

N (komvux etapp 2) eller naturkunskap 2 åk

H S So Ko Ep (komvux lägst etapp 3) eller

Bägskytte
ldrottshögskolan
Av LEIF JANSON

pa

avgångsbetyg från vårdlinjen. Betygskrav:
idrott lägst betyget 4, biologi/naturkunskap
lägst betyget 3. När det sedan gäller SF:s

bedömning för rangordning av sökande,

skall särskild hänsyn tas till elevens ledar-

förmåga och tidigare insatser inom special-

idrotten. Sista ansökningsdag är 1 april 1987

till GIH, Stockholm, på särskild blankett.
Frågor kring utbildningen besvaras av Katja
Taavo tel 08-23 37 20.

Vad händer sedan efter det att man

utbildat sig på GIH? Bågskytteförbundet är
Iitet och kan inte anställa de utbildade. Man
går heller inte ut med sådana krav från GIH.
Utbildningen ger idrottsläraren rättigheter
att söka tjänster som lärare i skolan t o m
gymnasium. Man kan också söka andra

tjänster inom kommun och företag som

fritidsledare o dyl. För den insats bågskytte-

förbundet gör, hoppas SF att den utbildade
skall göra sådana tränar- och kursinsatser att

den insats vi gör ändä på sikt skall betala sig.

Kunniga ledare är ju ett måste för utveck-
ling.

Leif Janson

o Onskas köpa o

NITSHIZAWA LEMMAR
Styrka:35 Längd: 66

Te1.0911.681 85



Julosten
Arr.: Motala BSK den T/12. Omf .25, 18 och

12 m.
HF 19: 1. Leif Danielsson, Eskilstuna BS,

546, 2. Jan Eriksson, Finspångs BK, 538, 3.

Stig Karlsson, BK FriskYtarna, 538.

HI t9: l. Göran Andersson, IF Saab,494'
2. Bengt Cademar, d:o,492,3. Leif Eriksson,
d:o, 487.

HF 50: 1. Gunnar Andersson, IK Oster-

viking, 508, 2. Eiler Målhammar, Ljungsbro
BK, 506, 3. Curt Pettersson, IF Saab, 502.

HF 60: 1 Erik Karlsson, Finspångs BK,
545, 2. Sven Andersson, d:o, 508, 3. Birger
AhI, Skövde BK, 468.

DF 19: 1. Christa Bäckman, Vänersborgs

BK, 561, 2. Pii Pettersson, Tranås BK, 489'
3. Monica Szabo, FinsPångs BK, 481.

DI 19: l. Anita Wieslander, Mjölby BSS,

439, 2. Anelie Eriksson, IF Saab, 332.

HF 16: 1. Mattis Karlsson, Tranås BK,
54'7, 2. Joakim Strömberg, BK Friskytarna,
524, 3. Christer Engman, Motala BSK, 484.

HF 13 12 m.' 1. Joakim Öhman, BK Fri-
skyfarna, 539, 2. Martin Strömberg, d:o,
532, 3. Hans O. Johansson, Motala BSK.

HI 13: l. Henrik NYgren, Huskvarna BK,
454, 2. Niklas Pettersson, Rejmyre BK, 441,

3. Anders Petersson, Atvidabergs BK, 428.

DF 13: 1. Camilla Sjödahl, Mjölbv BSS'

540, 2. Rosemarie Morlensen, Söderköpings
BK,374.

DI 13: l. Helena Eriksson, lF Saab, 383, 2.

Rose-Marie Ek1öw, RejmYre BK, 360.

HF 10: 1. Daniel JarmYr, Motala BSK,
444,2.Peler Fernold, Söderköpings BK, 330'

3. Andreas Skogh, d:o, 327.

HI 10: l. Benny Svanberg, BK Fjädern,
554, 2. Tomas Lundblad, Rejmyre BK, 509,

3. Andreas Bengtsson, Motala BSK, 486.
Motionsklass A lB m: 1. BjÖrn Karlsson,

Kumla BK, 449,2. Karoly Szabo, Finspångs
BK, 430, 3. Sture Larsson, Mjölby BSS, 353.

Morionsklass B.' l. Per Svenson, Mjölby
BSS, 547, 2. Jonas Molin, FinsPångs BK,

l0

474, 3. Claes Custavsson, Mjölby BSS, 452.
Mixade iag; 1. Finspångs BK, 1595, 2.

Eskilstuna BS, 1507, 3. Motala BSK, 1480.

Höstpilen
Arr.: Trollhättans BK den l6111. Omf. 18 m.

DF 19: 1. Christa Bäckman, Vänersborg,
552, 2. Jenny Sjövall, Ävenäs, 531, 3' Eva
Viklund, GrästorP, 523.

HF 19: l. Göran Bjerendal, Lindome, 575,

2. Tommy Quick, Tibro, 574, 3. Jan Jacob-
sen, Danmark, 572.

HF t6: l. Morgan Lundin, Lindome, 563,

2. Jack Mogensen, Danmark, 550, 3. Leo
Lundquisr, Angered, 502.

HF 50: 1 . Bengt Byberg, GBK, 532, 2..l-ars
Bolin, AK 77, 5l'7,3. Olle Johansson, Alve-
näs, 514.

HF 60: 1. OIle Boström, lilvenäs, 528, 2.

Gert Biverfeldt, Göta Lejon, 514, 3. Frarz
Zehetbauer, Uddevalla, 487.

DI 19: l. Jessica Nyberg, Vänersborg, 498,

2. Marita Ericsson, Lindome, 461, 3. Gohldis
Andersson, Angered, 454.

HI 19: l. Jan-Erik Lundin, Lindome, 532,

2. Atne Blennrot, d:o, 532,3. Sven Anders-
son, Angered, 529.

Lag: HF 19.' l. Lindome BK, 1695, 2.

Tibro BS, 1654,3. BS Angered, 1628.

HI 19: l. Lindome BK, 1511, 2. BS Got-
hia,1477,3. BS Angered, 1448.

DF 13: 1. Ulrika Sjövall, Alvenäs, 547, 2.

Marielle Olausson, Hammarö, 546, 3. Petra
Ericsson, Lindome, 527.

HF 13: 1. Peter Eriksson, Kil, 570' 2. Hen-
rik Thyr6n, Jonsered, 528, 3. Magnus An-
dersson, Grästorp, 486.

DI 13: l. Marie Palm, Angered, 474, 2.

Malin Nilsson, Vänersborg, 437, 3. Nettan
Viklund, Grästorp, 429.

HI 13: l. Mattias Fallgren, Lindome, 536,

2. Jonas Andreasson, Gothia, 487' 3. Anders
Larsson, Vänersborg, 477.

Lag: HLI-I; l Lindome BK, 1398, 2. BS

Gothia, 1251.

ldrottens lramtid
dryftad i idökonferens

Vartannat ar hålls riksidrottsmöte och dess-

emellan arrangeras sk id6konferens. I år
gällde det alltså idÖkonierens. Den är kanske
mer givande än själva Riksidrottsmötet, som

mera formellt behandlar idrottens frågor.
Nu fanns tillfälle att inom grupper mera

informellt diskutera utveckling, för det var
just det man behandlade i år. Idrottens
översynsutredning som tillsattes av riks-
idrottsmötet 1983 hade utsänt sitt förslag i
god tid före mötet som ägnade utredningen
stor uppmärksamhet. Men även togs mo-

tionsverksamhet, RF/Korpen, FASAB/-
datautveckling bl a upp i presentation och
viss diskussion.

Idökonferensen påpekade noga vikten av

idrottens idealitet, ideologi och självständig-
het mot myndigheter osv. RF:s målsättning
står fast, vi skall satsa på Barn och ungdom,
motion och tävling. Man talade om ett mer
allsidigt ungdomsarbete med komplettering
av icke idrottslig verksamhet tillsammans
med idrottens träning. Ledarna skall stimu-
leras till ökad id6debatt och ökad utbild-
ning. En bredare ledarrekrytering via t ex

SISU skall också stimuleras.

ldeella formen
När det gäller föreningarna så skall man
värna om den ideella formen. Man vill också

att anslutningen skall vara öppen och flexi-
bel. Föreningar skall i princip kunna
anslutas lokalt i framtiden. En mycket
oroande utveckling är, att vissa kommuner
börjat minska stödet till idrotten. Fritids-
nämnd behöver en kommun inte ens ha.

Inom detta område prutar man hellre än för

de "tunga" sociala, skolan m m, områden
man nödvändigtvis måste hålla igång på hög
nivå. Här måste idrotten in och hjälpa
fritidsnämnder att hävda idrottens intressse.

Vi skall inte se dem som motståndare, utan
tillsammans hävda vår ideologi. Komplexa
myndighetskontakter blir i framtiden troligt-
vis ett måste. Om vi skall kunna hävda oss i
fråga om anläggningar, bidrag m m.

Specialdistriktsförbunden (SDF) skall
baseras på föreningens behov. Utvecklingen
går mot att lägga om SDF till mera geogra-

fiskt/funktionella enheter som går över
nuvarande gränser för att hålla igång utbild-
ning m m. Det här är en utveckling som vi

inte skall sitta och vänta på. Härmed vädjas
till SDF att ta kontakt med varandra,
förbättra grannsämjan, för att bättre hålla
igång en serviceverksamhet. SDF är ett
Specialidrottsförbunds (SF) internt organ,
SF angör om SDF skall ha ombud. Man
skall också i framtiden verka för att Lands-
tingsmedel mera direkt går till SDF-en.

En hel del diskussion kretsade kring s k
lokala idrottsförbund, som verkar tvär-
idrottsligt i administrativa och andra frågor.
Viss utbildning kan köras inom sådana
förbund. Men i och med SISU minskas
säkert just den delen av samarbetet.

SDF-en är något av idrottsorganisation-
ens svaga länk. Hur skall vi inom de smä SF-
en förändra SDF till bättre fungerande
regionala organ? Här måste nog både SF
och Distriktsförbunden (DF) hjälpa till.
Men som sagt vänta inte, börja med att ta
kontakteriår. Ö
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200 bidrag
Bidrag är något som skulle informetas mer

om. Visste du att det i Sverige finns ca 200

bidragsformer? Det finns ingen översikt av

dessa - vem skall sätta sig in i dessa bidrag?

Får i så fall en ledare någon tid över till
idrotten? Nu arbetar kommunförbundet
med en utredning i frägan, så snart kanske vi

kan finna rätt i bidragsdjungeln på ett lätt

sätt. I detta sammanhang meddelades att

Umeå Kommun har dragit in det lokala

aktivitetsstödet. Vart är utvecklingen pä väg

i bidragsfrågorna?
Ett sarskilt idÖprogram för motion pre-

senterades vid konferensen' Det går att

rekvirera från RF eiler DF. Vad vi bör tänka

på inom bågskyttesporten är, atl vl som

klubbledare i mycket större utsträckning än

nu propagerar för motionstävlingarna' Vi
kanske borde arrangera särskilda motions-

tävlingar för nybörjare. Men då vi nu inte

har så stor anslutning till våra ordinarie
tävlingar, kan vi ju locka med dem till dessa'

Bågskytte mäste vara en sport för alla !

Lotterierna har för idrottens del haft ett

svårt år. Man har känt av stor konkurrens av

de nya trisslotterna. Vi vet också att bingo

har haft det svårt. Nu gäller det för idrotten

att finna andra möjligheter att forma

Iotterier o dyl för att vinna tillbaka våra

" kunder".

FASAB
FASAB är det bolag som RF har satsat

massor av pengar i för att vi skail få en bra

dataservice. Man har valt epitetet - mer tid
för idrott, vilket ju är en dröm för idrotts-
ledaren som sitter fast i papperskvarnen.

Men idrotten stär inte enig bakom FASAB.
Kritiken är hård från många häll. Att vi skall

ha data är klart, men sättet att sköta bolaget

är man inte nöjd med.

Det viktigaste för databolaget är nu att få
funktionerande program för SDF och

föreningar. Föreningar som önskar data-
hjälp kan redan nu kontakta FASAB, som

finns i Idrottens Hus i Farsta. Huvuddelen
av FASAB:s arbete i framtiden blir kontak-
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ter med föreningar. Härdvaran är 5/36, PC

och operativa system SSP, PC-DOS/MS-
DOS. Programspråket är RPG II, Data-flex
(finns även III). Dessa uppgifter kan ju vara

bra att känna till för dem som önskar

utveckla data inom förening eller SDF.

I samband med avslutningen av årets

idökonferens utdelades RF:s nytryckta verk-

samhetsberättelse. Den är för bågskyttets del

en positiv läsning, men för idrotten i stort en

negativ läsning. Jag syftar dä mest på stati-

stiken för SF. Vad beträffar antalet före-

ningar så har 15 SF ett ökat antal föreningar
varje år mellan 1983-85, ett av dessa är

Bågskytteförbundet. Totalt har antalet

föreningar i RF minskat från 25 '744 är 1983

tlll 25 6'75 1984 och 25 556 1985. Våra

siffror för perioden är l'76, l'7'7 och l'79.

Samma utveckling gäller det lokala aktivi-
tetsstödet och antalet rapporterade samman-

komster. AV RF:s 58 SF hade 16 ökat sina

sammankomster mellan 1984-85 och ett

hade oförändrat. Bågskytteförbundets siff-
ror är 15 608 resp. 16 022, vilket innebär en

ökning med 390. Totala antalet RF-sam-

mankomster var 6719 281 resp. 6 525 362,

vilket ger en minskning totalt med 390.

Se om huset
Det är tydligt att idrotten mäste se om sitt

hus. Vi har ju inom vär genre märkt en

minskning av idrottsintresset. Men tydligen

har vi sällskap av dem som har det ändå

svårare. Men det är ju en klen tröst. Vi
måste fortsätta våra ansträngningar att göra

bågskyttet till en attraktiv sysselsättning där

inte kvantitet är det viktigaste. Kvaliteten
måste vara nummer ett och vi kan förbättra
den en hel del, så visst finns utvecklings-

möjligheter. Men när vi får se sådana siffror
som ovan presenterats, kan man kanske

tänka sig att inriktningen av insatserna skall
göras pä annat sätt än vi tidigare gjort.

Ungdomskullarna lär vara mindre just nu.

Konkurrensen om ungdomarna är ocksä

hårdare nu, mycket lockar dem. Men det är

sådant som vi måste "luska ut" och göra

Götalandsgruppen drogs
samman igen i Huskvarna

Rapport från Götalandsgruppens låger i
Huskvarna.

Vi mötte upp i Huskvarna inomhuslokal
en mycket bister januarikväIl. Ledaren för
lägret Jan-Erik Panzar hälsade alla välkom-
na över en kopp kaffe. Vi var 14 skyttar som

var där, 7 gamla och 7 nya. Den vanliga pre-

sentationen följde, varefter riktlinjer för res-

terande delen av året drogs upp.
Ytterligare två läger planerades, elt i

Skurup i april och ett i Lindome någon gång

på höstkanten. Kvällen inledde,s med ett

mentalträningspass och därefter var det

skjutning, videofilmning och balansträning.
Kl. 23 avbröts dagens övningar.

Lördag.
Uppstigning i otlan med frukost. Lite

uppvärmningsskjutning och sedan till gym-

nastiksalen för ett konditionsträningspass.
Innebandy i 1,5 timme. Svarta laget vann

trots att det vita gjorde fler måI. De som ville

tog nu bilen ner Lill Huskvarnas bågskytte-

butik för att inhandla diverse material, dvs

om nu bilen startade. Lunch följde varefter
det blev skjutträning och enskilt snack om

träningsrapporterna med Janne.

Pizza hade beställts för kvällen, och när

denna ätits upp blev det femkamp. Vi käm-
pade hårL med pil och båge, ringar, bal-
longer m m. Morgan Lundin stod som slut-
segrare en poäng före Björn Haglund. Kväl-
lens långfilm på TV ville en del inte missa,

men TV:n Lill videon hade ju ingen antenn.
EfLer en del sökande tillverkades en proviso-
risk av lite metall och en träbit. Natten var
räddad. Söndagen inleddes med teori. Bil-
der. Accepterande och tollerans diskutera-
des i flera timmar. En stunds träning vidtog
innan den avslutande lunchen med kurs-
sammanfattning.

Lägerledaren tackade för visaL intresse

och vi Lackade Janne med fru för denna
gång. Så gav vi oss av hemåt i järnvintern

fulla med nya intryck och lärdomar.

Chanson

kloka motdrag Leif Janson

Har Du även med det här
numret av Bågskytten

erhållit en inbetalningstalong för prenu-
merationen för 1987 så hade Du inte enl.
avbokningarna förnyaL Din prenumera-
tion på Bågskytten den 20 januari. Passa
på och gör det nu. Det kan också vara så
att Du glömt att skriva Ditt Namn när

Du tidigare betalade abonnemangsavgif-
ten, möjligen har Du enbart skrivit Ditt
eget postgiro vid en övergirering. Aktuel-
Ia giro- eller personnummer är: 490618-
4843, 4352833-0, 4890530-1, 459r789-s,
M7 3688-2, 4 1 0608-8430.



Hej igen.
Cott Ny'tt år, inte bara Bågskytteår.
Till Er som på nyåret lämnade junior-

klassen vill jag säga: Lycka till som seniorer.

Några av Er har ju redan testat seniorklassen

med bravur.
Sä vill jag tacka för svaren på enkälen.

Jag har fått några frågor. Somliga har jag

brevledes besvarat.

Allmänt vill jag säga Lill Er som undrar
över varför jag skulle ha reda på så mycket

om poäng. Det finns mycket man kan fråga

om för att få veta hur standarden på landets
juniorer är, men det som internationellt gäl-

Ier är till syvende och sist, poängen. Cenom

en dylik förfrågan hade jag hoppats få in,
trån landets klubbar med aktiv ungdoms-

verksamhet, uppgifter på ålders- och skjut-
klasslördelningen. Tyvärr saknar jag svar

från flera klubbar.
Javisst - resultatlistorna: Men "Pelle"

Hl 15 - när fyller han år - är han 18 år?

Ja, det är viktigt för mig att få veta. För oss i

Sverige är man junior till och med det är

man fyller 18 år. Internationellt gäller 17 år.

Ni som är födda 1969 bör ju använda

delta året till förberedelser för seniorklassen

oavsetl ni står på internationell nivå eller ej.

Dessa förberedelser kan ju ske på olika sätt.

Här vill jag dock utfärda en varning, öka

inte bågstyrkan för hårt om ens något innan

Du är fysiskt starkare. Lägg in styrketrä-

nande arbetspass i Ditt träningsprogram och

träna grundstil med den bågstyrka Du har.

Bland ledarnas kommentarer till enkäten

kom ett förslag från Tommy Lundin i Dan-

deryd om utbyte av tips och idÖer bland

ungdomsledarna. Vilken bra ide. Ja, varför
inte använda vår spalt för att delge varandra

id6er?
Hur behåller man ungdomar i sporten när

det börjar ta emot och andra aktiviteter är

intressantare? Vad säger ungdomarna själ-

va? En annan frägaär, hur skall vi bli flera?

Nu vill jag ge etl tips till er ungdomar.

Vad gör Din komPis? Har Du talat om i
gänget att Du är bågskytt och att det finns
plats för flera?

Använder Du ditt kunnande som bågskytt

i Ditt skolarbete? Sv - föredragsämne, Hi

- bågens betydelse för människan, Gy -
handledare vid friluftsdagar osv. Behöver Ni
flera faktakunskaper rent historiskt, kanske

kan vi hjälpa till med tips på litteratur.
Så är det dags för ett första uppdrag för

svenska juniorungdomar på det nya året.

För första gången kommer NM Inomhus att

skjutas den 14-15 mars i Holstebro på

Jylland i Danmark över FITA 25 och l8 me-

ter. Tyvärr gäller detta mästerskap bara

F-skyttar. Laget är ännu inte klart. Uttag-
ningen kommer att göras ur en grundgrupp
juniorer och på basis av gjorda resultat och

befinLlig form så sent som möjligt. Senior-

SM:et i Huskvarna är ett lämpligt tillfälle att

göra en generalrepetetion vid.

Del var allt för denna gången. Lycka till.

Barbro L.
SBF:s ungdomsledare

Sammanttäden

ösrencörlnruos
BÄGSKYTTEFÖRBUN D

kallar härmed till

Änsuöre
onsd. d. 11 mars kl. 18.30

Järdalavägen 104, Linköping.

Dagordning enligt stadgarna.

Styrelsen

Bägs kytte'trimning

- snack och f nitter

Stockholms Bågskytteförbund hade tjejläger
på Bosön en helg i november. Från klubbar-

na runt om i Stockholms distrikt kom 11

tjejer. Det var i stort sett vad som gick att

skrapa ihop av bågskytteintresserade flickor
i storsta'n. Lite dåligt - men intresset hos

de som kom var desto större I

Lars Lundh från Igelboda och Ola Sund-
gren från Ulvarna hade lagt upp ett bra och

späckat program - TACK Lasse och Ola !

Vi fick teori och praktik i lagom blandning.
Alla videofilmades och stilfel avslöjades,
diskuterades och rättades till. På kvällen såg

vi en film från VM i Korea 1985. Då

vaknade nog tränings- och tävlingslusten hos

många av oss.

Allra mest frågor fick Lasse och Ola om

material, materialtrimning och materialvård.
Många av oss tjejer visste inte särskilt myc-

ket om vår bågskytteutrustning visade det

sig, men vi vet bättre nu !

Ingen ville åka hem när lägret var slut' Lasse

lovade att försöka fixa en uppföljningsdag
på Bosön med hela tjejgruppen. Vi kanske

blir ett sammansvetsat gäng med tiden. Fler

tjejer på tävlingar är i alla fall vad vi hoppas

På ! Susanne och Annika Palnt
Danapilen
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Drive-in-tävling
nyhet hos Angereds

Under våren är tävlingssäsongen i det när-
maste slut efter det rekordtidiga senior-SM
som går redan i februari månad. Under en

träningskväll i Angereds BS lokal kläcktes
en idö om en ny tävlingsform. Tävlingen
som vi valt att kalla Drive-In-skjutning ska
gå till på följande sätt.

Skjutplats iir Angereds Bågskyttars lokal
där samtidigt 24-28 skyttar kan skjuta i ett
skjutlag, under förutsättning att det är lika
många tolvmetersskyttar som l8-meters-
skytar.

Tävlingsdags är mellan klockan 8.00-
17.00 alltså under en hel dag. När skjut-
ningen för exempelvis Andersson ska ske be-

stäms gemensamt av tävlingsledningen och
skytten i samband med telefonanmälan.
Skytten skjuter sina 66 pilar och åker hem.
Efter tävlingen skickas resultatlistor och
eventuella priser direkt till respektive klubb.

Vi har också sagt att alla klasser från
knatte och uppåt ska få detta. 50 7o av start-
avgifterna ska gå tillbaka i form av priser till
de startande. Då detta åir första gången en

tävling av detta slag iurangeras hoppas vi på

ett högt deltagarantal så att modellen kan
prövas på andra hå11. Vi tror exempelvis att
den skulle passa utmärkt i skogstävlingar.

Bo Palm, ABS

BS

0758-350^ 73

Mån-Fred 1 8.00-20.00, Lörd 1 0.00-1 4.00
Sturevägen 23, Jakobsberg

Box 57 2, 17 5 26 Järfälla

SBF:s styrelse och resp. grenledare har
nu rankingen av landets skyttar i olym-
piskt bågskytte resp. jakt- och ftiltskyue
på bl. a. grundval av resultat och place-

Olympiskr bågskytte:

Damer:
l. Christa Bäckman, Vänersborgs BK
2. Kerstin'Wass, Umeå BK
3. Liselotte Andersson, Lindome BK
4. Carina Jonsson, BSK Hudik
5. Ylva Ivarsson, Lindome BK
6. Helen Ljungqvist, Skurups BK
7. Barbro Lundqvist, Karlstads BK
8. Gunilla Kranrz, Bollnäs BK
9. Jenny Sjövall, Älvenäs BK

10. Arianne Fahlberg, IF Karlsvik

Jakt- och fdltskyrre:
Damer insdnktivt:

1. UIla Forsell, IF Ulvarna
2. Anita Karlsson, Eskilstuna BS

3. Anita Schaller, Lindome BK
4. Anita Declerq, IF Ulvarna
5. Maria Gustafsson, RejmYre BK
6. Carina Andersson, Vårgårda BK
7. Jessica Nyberg, Vänersborgs BK
8. Annelie Eriksson. IF Saab

9. Anita Wieslander, MjölbY BS

10. Susanne Lindström, Lindome BK

Damer fristil:
1. Ylva Ivarsson, Lindome BK
2. Liselotte Andersson, Lindome BK
3. Barbro Lundqvist, Karlstads BK
4. Marie Lundgren, BS Kil
5. Eva Viklund, BS Grästorp
6. Inger Nilsson, Karlstads BK
7 . Lena Bjerendal, Lindome BK
8. Lenita Janson, Kungsängens BK
9. Birgitta Lundgren, BS Kil

10. Ingela Ekebro, Timrå AIF

Rankinglistor
ringar vid 1986 års tävlingar.

Bågskytten kan i dag presentera dessa

rankinglistor:

Herrar:
1. Göran Bjerendal, Lindome BK
2. Mats Nordlander, IF Karlsvik
3. Gert Bjerendal, Lindome BK
4. Tommy Qvick, Tibro BS

5. Stefan Nilsson, IF Karlsvik
6. Häkan Jonsson, Timrå AIF
7. Jan Berggren, IF Ulvarna
8. Tomas Johansson, Västerås BK
9. Håkan Andersson, Lindome BK

10. Urpo Rytinki, Angereds BS

Herrar instinktiv:
1. Mats PalmÖr, Lindome BK
2. Anders Rosenberg, Kungsbacka
3. Lars Welen, Korsnäs IF
4. Lars-Göran Swensson, BK Pantern
5. Klas Lundberg, Västerås BK
6. Jan-Erik Lundin, Lindome BK
7. Lennart Heed, BK Siljanspilen
8. Per Richard, IF Ulvarna
9. Mikael Fasth, Rejmyre BK

10. Göran Andersson, IF Saab

Herrar fristil:
l. Göran Bjerendal, Lindome BK
2. Gert Bjerendal, Lindome BK
3. Tomas Johansson, Västerås BK
4. Leif Johnsson, Grimslövs AIF
5. Håkan Andersson, Lindome BK
6. Björn Haglund, Lindome BK
7. Tommy Persson, Karlstads BK
8. Håkan Rönndahl, BK SnaPPhanen

9. Tommy Qvick, Tibro BS

10. Richard Yxell, Karlshamns BK

l9
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Tomtepilen
Arr.: Hässleholms BK den 21/12. Omf.
FITA 18 m.

HF 19 A: l. Lennart Andersson, BK
Gripen Malmö, 565; 2. Göran Mellberg,
Angereds BS, 552; 3. Thorbjörn Johannes-
son, Helsingborgs BK, 549.

HF 19 B: l. Lars-Åke Andersson, Hässle-
holms BK, 547; 2. Alois Novotny, Helsing-
borgs BK, 543; 3. Bertil Ohlsson, BK Gripen
Malmö,527.

HF 19 C: l. Tony Fridh, Trelleborgs BK,
499; 2. Otto Sahlin, Trelleborgs BK, 499;
3. Göran Forsön, Helsingborgs BK,490.

DF 19 A: l. Helen Ljungqvist, Skurups
BK, 538; 2. Bodil Hermansson, d:o, 524;
3. Annika Eliasson, Angereds BS, 474.

DF 19 B: 1. Signe Andersson, BK Gripen
Malmö, 494; 2. Ingrid Friberg, Staffans-
torps BK, 484; 3. Lene Simonsen, Bjåirnums
BK,46'.7.

DF 19 C: 1. Malin Krantz, Bjärnums BK,
449;2. Marie-Louise Krantz, Bjärnums BK,
405.

HI 19: l. Jan Ruthblad, Karlskrona BK,
515; 2. Sven Andersson, Angereds BS, 509;
3. Lars-Göran Swensson, BK Pantern, 503.

HF 50: l. Gert Friberg, Staffanstorps BK,
543; 2. Jan-Erik Andersson, BK Gripen,
542; 3. Egon Strömberg, Karlshamns BK,
529.

HF 60: 1. Arne Ljungqvist, Skurups BK,
5371' 2. Gunnar.Borgström, Satserups GF,
523; 3. Bengt-Ake Ohlsson, BK Pantern
Lund,501.

HF 16: 1. Kent Jakobsson, BK Snapp-
hanen, 550; 2. Niclas Sonesson, 537; 3.
Håkan Andersson, Satserups GF, 526.

DF 16: 1. Veronica Jarneberg, Bjärnums
BK, 483; 2. Rikke Simonsen, d:o, 391.

HF 13: 1. Fredrik Lindblad, BK Gripen,
559; 2. Peter Lundh, Karlshamns BK, 550;
3. Per Friberg, Staffanstorps BK, 544.

DF 13: l. Katarina Håkansson, BK
Snapphanen, 529; 2. Madelene Björkhem,
524; 3. Malin Hällhagen, 45 I .

HF l0: l. Tobias Rivelius, Hässleholms
BK, 533; 2. Andreas Svensson, Karlskrona
BK, 515; 3. Joacim Hermansson, Skurups
BK,500.

DF 10: 1. Linda Hermansson, Skurups
BK, 484; 2. Linda Brandt, Kristianstads BK,
417; 3. PetraEkstrand, Bjärnums BK, 391 .

Lag HF 19.' l. Angereds BS, 1637; 2. BK
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Willi Railo skriver om

"Vann du?" Hur ofta stiiller inte vi som för-
äldrar eller ledare den frågan till våra idrot-
tande barn? När vi i stället kunde ha frågat
"Hade du kul?" eller "Gick det bra?" För
det kan ju faktiskt både vara kul och gå

riktigt bra utan att man vinner. Och det lir våil

det som 2ir det viktigaste i idrotten.
Detta iir bara en av de konkreta frågor

Willi Railo, den kände norske idrottspsykolo-
gen, tar upp i sin nya bok "Dtt barns

idrott". Boken ges ut av SISU, Svenska

Idrottsrörelsens Studieförbund.
Willi Railo har främst blivit kzind för sitt

arbete med elitidrottare. Torbjörn Nilsson,
Ann-Louise Skoglund och Ingrid Kristiansen
är nägra av dem han hjiilpt att övervinna den

kiinsla av inre och yttre krav som nästan blivit
dem övermäktig.

I "Ditt barns idrott" spinner Willi Railo på

sarnma tema. Barnidrotten ska vara en lek

som utgår frå,n barnens egna behov och för-
utsättningar. Tyviirr gör vi mxna, genom

oförstånd eller okunnighet, den ofta till nägot

annat. "Barn tal mycket viil att förlora en

ALLT FöR BÅGSITrITEIT
PERSON],IG SERYICE
ORDER DYGTEf, NUIII

TE],EtrONSVARÄRX
RrNG 0221-11557

ditt barns idrott

KARLSHAMNS BK

inbjuder härmed till

KARLSHAMNS-BOMMEN
Nationell inomhustävling

söndagen den 15 februari 1987 kl.10.00

Se annons i Bågskytten 12186.

match", hävdar Railo exempelvis. "Det åir

mycket svårare att biira den besvikelse som

tränare och föräldrar visar".
"Ditt barns idrott" riktar sig i första hand

till föräldrar. Förhoppningen är att föräldrar
och ledare inom idrotten med boken som

utgärngspunkt ska kunna sätta sig ner och

diskutera den egna barnverksamheten.
Dtirför åir boken också upplagd som en stu-

diecirkel. Med en miingd konkreta exempel åir

det lätt för vem som helst att kainna igen sig

med ett generat leende.

Alla föriildrar vi-ll sina barns bästa. Det är

Willi Railos sjiilvklara utgångspunkt. Med
ökade kunskaper kan vi kanske bättre und-
vika de obetänksamma reaktioner som får oss

att ofrivilligt skada våra barn. Syftet med

"Ditt barns idrott" åir att bidra till denna

ökade kunskap.

Gripen, 1602;3. Helsingborgs BK, 1582.

Lag 18 meter blondat' l. Angereds BS,
1631;2. BK Gripen, 1634; 3. BK Snapp-
hanen, 1613.

Sammanttäden

VÄSTERGÖTLANDS
BÅGSKYTTEFÖRBU ND

inbjuder till

Änsuöre
lördagen den 28 febr. .1987 kl. 15.00

iFalköping.

Separat kallelse till berörda föreningar

Ny OS-grupp
nominerad
SBF:s styrelse har nominerat en ny OS-
grupp inför OS 1988. Att en sådan grupp
är nominerad utesluter dock inte möjlig-
heten för andra skyttar att bli OS-ak-
tuella och liksom tidigare kommer OS-
gruppen att förnyas årligen.

Nominerade i OS-gruppen iir i dag:

Damer: Liselotte Andersson, BK Gri-
pen, Christa Bäckman, Vänersborgs BK,
Ylva Ivarsson, Lindome BK och Carina
Jonsson, BSK Hudik.

Herrar: Göran och Gert Bjerendal,
Lindome BK, Jan Berggren, IF Ulvarna,
Mats Nordlander, IF Karlsvik samt

Tommy Qvick, Tibro BS.
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REA - det har vi inte
men vi har - ETT BRA ERBJUDANDE

P'ISPECIAt'SIEN

DIVA carbone-pilar

Rabatt vid köp av 5 st carbone-pilar.
Extra rabatt vid köp av 10 st carbone-pilar.

OBSI Erbjudandet gäller bara under februari månad.

Köp Dina carbone-pilar nu och gläd Dig till en ny utomhus-säsong.
Skjut 90 meter med siktet inställt på c:a 70-76 m
Skjut 70 meter med siktet inställt på c:a 50-55 m.

Dessutom är vi lagerförande i samtliga Eastons X7-XX75 och E24 pilar som vi
nu säljer till reducerade priser.

,t"t.a%t\ti'§4p6 99

hela 187 skyttar inornhus
EM-test i Falun drog

Korsnäs IF fick hela 187 deltagare till sin

Korsnästräff som den 13 december ocksä
fick statusen av EM-test-tävling. Detta för
att SBF:s UK skulle få en möjlighet att se

över en ev. representation till Inomhus-
EM;et. Speciellt i damklassen var det tidiga-
re lite ovisst.

UK fick ocksä den fingervisning man
behövde på så sätt att ett par flickor här
klarade kvalgränsen. Det var Liselotte
Andersson, Lindome och Nettan Anders-
son, BS Kil som båda på 25-metersronden
klarade 560 genom att skjuta 561 resp. 562.

Den senare ledde f ö då klassen, men tydlig-
en höll inte orken också en andra rond
samma dag. Man sköt nämligen också en l8-
metersrond och där blev det bara 539 för
Nettan Andersson. Därmed fick hon ocksä

se sig besegrad av Christa Bäckman, som nu
blev tvåa efter Liselotte Andersson.

I herrklassen var det Tommy Qvick, som i
frånvaron av bröderna Bjerendal och Mats
Nordlander tog en närmast överlägsen seger

där han noterade över 570 på båda rond-
erna.

I övrigt kan från tävlingen noteras att
Wills Månsson och Rolf Svensson i HF 50

hade ett da capo på tavelsmet ute in i sista
pilen.

I herrernas I-klass har tydligen Kungs-
ängens BK fätt en bra kader med seger

denna gången för Ulf Bengtsson och i HF l6
blev det strid in i det sista mellan två Kil-
pojkar, nämligen Anders Mellgren och
Björn Andersson där antalet tior avgjorde
till den förres fördel.

Resultat: (Siffror inom parentes avstånds-
resultat på 25 resp. 18 m).

HF 60: 1. Olle Boström, Alvenäs BK,
(542, 538) 1080; 2. Olle Eriksson, IF Karls-

DANAGE sveRrcE
c/o Lene och Bruno Simonsen
Ekgatan 12,280 20 Blärnum
Tel. 0451-211 23

- Din leverantör av bågskyttematerial -

vik, (496, 494) 990;3. Gunnar E Johansson,
Stockholms BK (486, 426) 912.

HF 50: 1. Wills Månsson, Upplands
Väsby BK, (545, 544) 1089; 2. Rolf Svens-
son, Södertälje BF, (552, 535) 1087; 3. Erik
Niemi, Timrå AIF, (538, 535) 1073.

HI 50: l. B-A Lindeblad, Rembo IK,
(428, 453) 881; 2. S-E Gustavsson, Siljans-
pilen, (415, 406)821.

HF 19: l. Tommy Qvick, Tibro BS, (578,
574) ll50; 2. Stefan Nilsson, IF Karlsvik,
(566,561) 1133; 3. Bertil Niemi, Timrä AIF,
(562,570) 1132;4. Lennart Andersson, BK
Gripen, (565, 565) 1130; 5. Torbjörn Olsson,
Kungsängen, (564, 565) ll29; 6. Häkan
Jonsson, Timrå AIF, (570,556) 1126.

HI 19: l. Ulf Bengtsson, Kungsängen,
(511, 515) 1026;2. Roger Eriksson, Rembo

Kolfiberpilen "DII/4"
Vi har nufått hem denförsta leveran-
sen av Bemqn lcolfiberpilar DIVA!

X -A K T Fj tidrin g s app ar at
Finns Nu åter i lager' 

Pris/st r5o:-

Hoyt Gold Medalist
Carbon-X på v()g . . .

BAGAR & PILAR
Triewaldsgriind 3 . (C,snla Stmt)

111 29 Stockholrn. TeL 0&21 91 68



IK, (501, 485) 986; 3. Lennart Hed, BK
Siljanspilen, (517, 463) 980.

DF 50: 1. Barbro Lundqvist, Karlstad BK,
(535, 524) 1059;2. Sigrid Johansson, Stock-
holms BK, (496, 479) 975; 3. Birgit Nyberg,
Västerås BK, (464, 472) 936.

DF 19: 1. Liselott Andersson, Lindome
BK, (561, 552) lll3; 2. Christa Bäckman,
Vänersborg BK, (550, 557) ll07; 3. Anders-
son, Nettan, BSK Kil, (562, 539) ll0l; 4.
Marie Lundgren, d:o, (540, 542) 1082; 5.
Eva Viklund, BSK Grästorp, (531, 5a5)
1076; 6. Maggan Karlsson, Hammarö BSK,
(533, 538; 1071.

DI 19: l. Marianne Krantz, BK Siljans-
pilen, (380, t$7)787;'2. Astrid Scherp, d:o,
(407,363) 770;3. Asa Svensson, Rembo IK,
(384,328)712.

HF 16: l. Anders Mellgren, BSK Kil,
(559, 556) lll5;2. Björn Andersson, d:o,
(552,563) 1115; 3. Bo Lindgren, Korsnäs IF,
(546, 551) 1097.

HI 16: l. Jonas Skogsberg, Säters IF,
(483, 5ll) 994; 2. Rafael Reinoso, BSK
Järven, (465, 330) 795; 3. John Sjunnesson,
d:o, (415, 354)749.

DF 16: l. Kristina Persson, IF Karlsvik,
(510, 517) 1027;2. Camilla Lundgren, Timrå
AIF, (510, 510) 1020; 3. Ingela Olsson,
Härnå lF, (512,498) 1010.

HF 13, 12 m: l. Peter Eriksson, BSK Kil,
567 ; 2. Martin Karlsson, Södertälje BF, 557;
3. Robert Borenius, Karlstad BK, 545.

HI 13: l. Dennie Odelstrand, Kungs-
ängen, 536; 2. Mattias Johansson, Korsnäs
IF, 484; 3. Daniel Bergström, Kungsängen,
469.

\

,

a

DF 13: 1. Ulrika Sjövall, Älven(ls BK,
532; 2. Yvonne Jonsson, Södertälje BF, 520;
3. Marie Björkegren, Örebro BK, 496.

HF l0: l. Anders Lennartsson, Hammarö
BSK, 552; 2. Jonny Vinberg, Södertälje BK,
4'78.

HI l0: l. Jan Juka, BSK Järven, 526;
2. Mattias Gyllström, Svärdsjö IF, 465; 3.
Jerker Eriksson, Säters IF, 451.

DI 10: 1. Nettan Viklund, BSK Grästorp,
482; 2. Viktoria Drintz, Säters IF, 457; 3.
Marlene Burgman, d:o, 380.

lag herror: 1. Timrå lag 1, 1683; 2. Karls-
vik, 1663;3. Södertälje, 1657.

Lag damer: l. Kil, 1597; 2. Hammarö,
l5l8; 3. Karlsvik, 1411.

På uppdrag av

BLEKINGE BF

inbjuder BK Snapphanen till

DM INOMHUS
Separat inbjudan med angivande av datum

till resp. klubbar.

På uppdrag av

VASTERBOTTENS BF

inbjuder Umeå BK till

DM INOMHUS
söndagen den 1 mars 1987.

Lokal: Umeå Sporthall.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

Sammanträden

BLEKINGE BF

avhåller sitt

Änsnttöre
den 12 mars.

Separat kallelse till berörda klubbar.

SKELLEFTEÅ BK

inbjuder till

NORRLAN DSMÄSTERSKAP
INOM H US

lördag-söndag 14-15 mars
Lördag start kl. 14.00.
Söndag start kl. 10.00.

Plats: Eddahallen.

Klasser: Lördag: HF'13, HF 16, DF 13, DF 16
samt alla l-klasser. Söndag: Ovriga.

Anmäln.avg.: Y. jun., Jun. 50:-, Lag 50:-,
Ovriga 70:-.

Anmälan: Skriftligt till Hans Lundberg, Lä-
karvägen 7 C, 931 41 Skellefteå, senast
413 -87. Anmälningsavgiften inbetalas
samtidigt till postgironr. 4854 44-4.

Upplysningar: Hans Lundberg 0910-373 58.

OBS! Dubblering endast 1 mån. av plats.

VALKOMNA!

Skeilefteå BK
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På uPPdrag av

SVENSKA BÄGSKYTTEFÖRBU N DET

inbjuder Värmlands Bågskytteförbund till

RIKSFINAL
i Yngre juniorcuPen 1987

Tid: Sönd. 29 mars 1987 kl. 10.00.

Plats: Hammarhallen, Hammarö.

Finalister och ledare hälsas välkomna
till Värmland I

På uppdrag av

VASTMANLANDS BF

inbjuder Arboga BK till

DM INOMHUS I

söndagen den 1 mars 1987,
i klubbens inomhuslokal, kl. 09.00.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

Arboga BK

På uPPdrag av

ÖsreRcÖrlnnos
BÄGSKYTTEFORBUND

inbjuder vi till

DM INOMHUS
för klasserna 13 och 16.

Tävlingen avgöres i samband med huvud-
skjutningen av Ungdoms-SM lördagen den
7 mars .1987.

Separat inbjudan till berÖrda föreningar.

BK FriskYttarna

På uPPdrag av

ÄNGERMANLANDS
BÅGSKYTTEFÖREUNO

inbjuder Härnö lF till

DM INOMHUS
söndagen den 22 mars 1987.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

ANGEREDS BÅGSKYTTAR

inbjuder till

DRIVE IN SKJUTNING
i vår lokal söndagen den 15 mars mellan

k|.8.00-17.00.
Klasser: Från 10 och uppåt såväl I som F.

Kostnader: '10-13 15 kronor, 16 25 kronor,
19 35 kronor.

Anmälan: Endast på telefon 031-31 41 43
senast 12l3. Vid anmälan bestäms också
starttiden.

VÄLKOMNA!

På uPPdrag av

HALLANDS BÅGSKYTTEFÖRBUND

inbjuder Varbergs BSK till

DM INOMHUS
sönd. den 2213 -87.

Separat inbiudan till berÖrda föreningar.



HASSLEHOLMS BK
inbjuder till

SOLURET
söndagen den 1 mars 1987 klockan 1000.

Tävlingsplats: ldrottshallen i Hässleholm
Tävlingslorm: FITA 25 meter 3 x 30 pilar. 12

meter 3 x 30 pilar för klass 13 och 10.

Klassindelning: Enligt SBF:s bestämmel-
ser. Onominerade tremannalag inom res-
pektive klass, blandat lag 25 meter, blan-
dat lag 12 m - 40 duk, blandat lag 12 m

- 60 duk. A-B-C i HF 19 och DF 19.

Anmälningsavgift: Klass 16, 19, 50, 60 50:-
kronor. Klass 10, 13 40:- kronor. Lag
45:- kronor.

Anmälan: Senast onsdagen den 25 februari
1987 under adress: Hässleholms BK, Box
229,281 01 Hässleholm 1. Telefon 0451-
84479 (Kayh Andersson), 0451-85840
(Magnus Nilsson).

OBS! Gympadojjor.

VALKOMNA!

Hässleholms BK

KIRUNA BK

inbjuder till årets första

AM ERIKA.RON D
lördagen den 2113 kl. 12.30.

Tävlingsplats: Ridhusei (bakom Folkets
Park).

Klasser: Jun., sen., oldboys.

Startavgitter: Jun. 30:-, övriga 40:-.
OBS! Ta på er stövlar.

,,LILLA GULDSKRACKEN"
lördagen den 2113 kl. 12.00

Tävlingsplats: Sporthallen, Kiruna.

Klasser: Y. jun. + knattar.

Tävlingstorm: Y. jun. 12 ml40 cm tapet.
Knattar 12ml69 cm tapet,2x30 pilar.

Siartavgift: 25:-.

,,G 
U LDSKRÄCKEN ''

söndagen den 2213 kl. 10.00

Tävlingsplats: Sporthallen, Kiruna.

Klasser: Jun., seniorer, oldboys.

Tävlingslorm: FITA 25 m 2x30 pilar

Startavgift: Jun. 30:-, övriga 40:-.
Anmälan: Samtliga tävlingar senast den 15

mars till Stig tel 0980-143 27 eller Bune
tel 0980-150 61.

VALKOMNA TILL SVEBIGES
NORDLIGASTE KLUBB!

Kiruna BK

TRELLEBORGS BÅGSKYTTEKLUBB

inbjuder till ungdomstävlingen

VÅRP!LEN
söndagen den 5 april 1987 kl. 10.00.

Tävlingsplats: Söderslättshallens ishall,
Trelleborg.

Tävlingsform: FITA 2x30 pilar på 12 resp.
18 meter.

Klasser: Samtliga ungdomsklasser.

Startavgift: Samtliga 20 kr. Lag ingen av-
gift.

Anmälan: Senast den 1 april till Krister
Svärd, Silvernryntsvägen 19, 231 00 Trel-
leborg. OBS. Endast skrif tliga anmä1.
ningar! OBS.

VALKOM NA TI LL TRELLEBORG !
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BK NIMROD

inbluder till

N IM RODTRÄFFEN
lördagen den 712 -87.

Tävlingsplats: Sporthallen, Malmberget.

Tävlingsform: Chicagorond 4x24 pilar,
Chiäagorond 2x24 gilar 12 m. (YJ), Chl'
cagorönd 2x24 pilat 12 m. 60 cm. (Knat'
ta0.

Starttider: Yngre jun. och Knattar kl. 9.30,
Juniorer och Aldre ca 13.00.

Klasser: HF och DF 10, 13, 16, 19,50.

Startavg.: Sen. och Äldre 45:-, Juniorer
och Yngre 25:-.

Anmälan: Senast 312 -87 till Paul 0970-
100 91.

VALKOMNA!
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På upPdrag av

NORRBOTTENS BF

inbjuder Bodens BKP till

DM INOMHUS
den 28 februari.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

På u,Ppdrag av

VÄRM LANDS BÄGSKYTTEFÖREU]'IO
inbjuder Karlstads BK till

DM INOMHUS
den 14 och 15 februari 1987,

BS Kil till

DM I TAVLA
utomhus den 14 juni 1987 samt

Älvenäs BK till

DM I JAKT
den 13 september 1987.

Tid och plats meddelas i separata inbjud'
ningar till berörda klubbar.

Värmlands Bågskytteförbund

' På uppdrag av

DALARNAS BF
inbjuder Säters lF till

DM inomhus
söndagen den 1 mars 1987.

Lokal: Skönstavikshal len, Säter.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

På uppdrag av

SMÅLAN DS BÅGSKYTTEFöneuNo
inbiuder Vetlanda BSK till

DM INOMHUS
söndagen den 1 5 mars 1987 kl. 09.00

i tennishallen på Kullgatan.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s

officiella spalt. För övriga artiklar arrl

svarar resp. författare eller Bågskyttens

red.

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets officiella organ

Hedaktör: INGVAR YXELL, Gröna vägen 7 a
29202 Asarum, Tel. 0t154-20628

Ansvarlg utgivare: INGVAH YXELL
Postgiro: 37 90 05-2.

Prenumeralionspriser:
Helär 100:-
Utanför Norden: Helår 110:-

Annonspriser:
1/1-sida 400:-
1|2-sida 21Oi-
1/4-sida 135:-
1/6-sida 100:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 3:-
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskrilten Bågskytten,
Gröna vågen 7 a, 292 02 ASAHUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg 1987
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